
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 128 CD/2021 DEL 15/12/2021 

OGGETTO: DELIBERA A CONTRARRE EBSCO – CIG Z4134A3107 

Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 15 dicembre 2021, riunitosi in modalità mista, così costituito: 

 
Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente     X**  

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)    X*  

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente   X*  

Federico Di Renzo  Componente  X 

Paola Di Rocco Componente   X*  

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente   X*  

Cesare Mariotti Componente   X*  

Paolo Scarano Componente X  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)   X*  

Giovina Vincelli Componente  X 

 

*: in collegamento telematico 

**: dalle 19.40. 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
Considerato che l’Ordine intende fornire gratuitamente ai propri iscritti le risorse necessarie e utili 
alla crescita professionale per la pratica clinica quotidiana e l’aggiornamento tramite un accesso a 
banche dati di letteratura scientifica;  
 
 
 



 
  

 
 

 

vista la relazione del RUP Dott.ssa M. Giuliana Zicchillo, che ha svolto un’indagine di mercato su 
MEPA, senza previa pubblicazione del bando di gara (ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 63, comma 
2, lett. b) del D. Lgs. N. 50/2016), per la fornitura del servizio di allestimento di una biblioteca medica 
elettronica su area riservata del portale OMCeO Campobasso, al fine di consentire a tutti i medici e 
odontoiatri iscritti all’OMCeO Campobasso l’accesso, la consultazione e il download delle più 
importanti fonti di ricerca medica e odontoiatrica; 
 
accertato, all’esito di tale indagine, che la società EBSCO Information Service SRL, con sede in Torino 
Via Gressoney 29/b, (Italia) – 10155 – C.F. e P.IVA 11164410018, è in grado di fornire il servizio 
richiesto, offerto ad un costo annuo di euro 6.500 oltre IVA, comprensivo del rilascio di crediti ECM 
correlati alla consultazione delle piattaforme; 
 
ritenuta l’utilità e congruità dell’offerta, in ragione della maggiore completezza e della possibilità di 
conseguimento di crediti ECM, con riserva di valutare il coinvolgimento degli iscritti ai fini 
dell’eventuale rinnovo della fornitura; 
 
con votazione espressa a maggioranza dei presenti, 
 

DELIBERA 
 
-  di procedere all’acquisto dalla società EBSCO Information Service SRL, per la durata di un anno, del 
servizio di allestimento di una biblioteca medica elettronica su area riservata del portale OMCeO 
Campobasso al costo di euro 6.500,00 oltre IVA, comprensivo del rilascio di crediti ECM correlati alla 
relativa consultazione, tramite le piattaforme  
 

 DynaMed, sistema di supporto decisionale evidence-based per rispondere ai quesiti clinici 
della propria pratica quotidiana 

 Dentistry & Oral Sciences Source, banca dati internazionale delle migliori riviste di 
odontoiatria 

 
- di impegnare la relativa spesa sul bilancio di competenza anno 2022 – codice U1-06-003 
 
             IL SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE 
    Dott.ssa Michela Musacchio                     Dott. Giuseppe De Gregorio 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


